
16. základní škola a mateřská škola Plzeň, Americká třída 30 
příspěvková organizace  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA  
  

ŠKOLNÍ ROK 2021/2022 

  

  

Mateřská škola – odloučené pracoviště 16.ZŠ a MŠ 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

     

               

 



1  Charakteristika mateřské školy 

  1.1.  

Název (podle zřizovací listiny):  16.základní škola a mateřská škola Plzeň,   

                                           Americká třída 30, příspěvková organizace  

    

Sídlo:     
  

  301 38 Plzeň, Americká třída 30  

IČ:      
  

  68784597  

Zřizovatel školy:    Plzeň, statutární město  
        Funkci zřizovatele vykonává Rada města Plzně   
        prostřednictvím Magistrátu města Plzně a v souladu   
      
  

  s organizačním řádem MMP  

Vedení školy:    Mgr. Eva Peisarová, ředitelka školy  
        Mgr. Vlastimil Šiška, zástupce ředitelky školy  
                                           Mgr. Vladimír Beneš, zástupce ředitele školy  

  Vedoucí učitelka:               Martina Matis, DiS  

  

  Telefonní spojení:   378 028 421, 377 327 940; 378 028 423 (ředitelství)   

                                           377 331 145 (MŠ Malesice)  

                                           377 822 503 (MŠ Radčice)  

  

  Faxové spojení:    377 327 940 (ředitelství)  

  

  E-mailové spojení:             skola@zs16.plzen-edu.cz (ředitelství)  

   skolka.malesice@zs16.plzen-edu.cz (MŠ Malesice)                                                 
   skolka.radcice@zs16.plzen-edu.cz (MŠ Radčice)  

  

  

  Webové stránky školy:  www.duhovaskola.cz  

  

  

  1.2. Poslední změna v Rejstříku škol a školských zařízení        

         (č.j. MSMT – 18883/2022-4 ze dne 15.08.2022 s účinností od 01.09.2022)  

  

  1.3. Součásti školy  

název součásti  
  

IZO 
součásti  

  
kapacita  

  
počet tříd  počet dětí  

průměrná  
docházka ve šk. 

roce (v %)  

20/21 21/22 20/21  21/22  20/21 21/22 20/21 21/22 

Mateřská škola  107543362  75  75  3  3  72 74 70 56 

ŠJ + ŠV*)  102664196  75   75 3  3 70   73 70  56  
*) ŠJ = školní jídelna; ŠV = školní výdejna  

  

 



1.4. Odloučená pracoviště (adresa dle rozhodnutí o zařazení do sítě škol)  

  Adresa  počet tříd  počet dětí  
ředitelství školy  16.ZŠ a MŠ Plzeň, Americká tř. 30, přísp. org.  -  -  
odlouč. pracoviště  Ke Kostelu 3, Plzeň – Malesice (od 04.10.2010)  1  25  
odlouč. pracoviště  Stromková 29, Plzeň - Radčice  2  49 

 

  1.5. Věkové složení dětí ve školním roce 2021/2022 (k 1.9.2021) 

do 3 let  3 leté  4 leté  5 leté  starší  

20/21  21/22  20/21  21/22  20/21  21/22  2021  21/22  20/21  21/22  

0  10  11 23 14 17 18  19  29 5 
  

1.6. Školy v přírodě  

počet dětí  počet dnů na jedno dítě  

0  0  

  

1.7. Péče o integrované děti  

 

počet dětí  druh postižení  

 
1 

 
Vývojová dysfázie 3.stupeň PO 

  

1.8. Speciální a specializované třídy, individuální integrace   

  počet tříd  počet žáků  poznámka  

speciální třída  0  0    

specializovaná třída  0  0    

přípravná třída  0  0    

Individ. integrace  xxx  1    

z toho vady řeči  xxx  1   

mentálně postižení  xxx  0    

zrakově postižení  xxx  0    

sluchově postižení  xxx  0    

s více vadami  xxx  0    

  

1.9. Popis školy (včetně uvedení provozní doby) 

 Ve školním roce 2021/2022 byly otevřeny tři třídy:   

 červená třída věkově smíšená: 09-12/21: 23 dětí, 01-06/22: 25 dětí 

 žlutá třída věkově smíšená: 09/21: 22 dětí, 10-12/21: 23 dětí, 01-06/22: 24 

dětí   

 zelená třída věkově smíšená: 09–10/21: 22 dětí, 11/21–01/22: 24 dětí,   

02–06/22: 25 dětí  

  

 Provozní doba: 06.30 – 16.30 hodin.  

 Budova i vybavení obou MŠ je moderní a pro děti vyhovující.  

  



1.10. Školní program  

ŠVP „Duhová školka“ je v platnosti od 01.09.2006. Od září 2012 byl ŠVP rozšířen o 

konkretizované výstupy.   

 01.09. 2016 byl ŠVP aktualizován – program byl rozšířen o:  

1. Podmínky pro vzdělávání dětí se specifickými vzdělávacími potřebami  

2. Postup při poskytování podpůrných opatření prvního stupně  

3. Vzdělávání mimořádně nadaných dětí  

K 01.09. 2021 je ŠVP aktualizován a v souladu s vyhláškou č.14/2005 Sb. o 

předškolním vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů byla zapracována podkapitola 

z RVP v PV - Jazyková příprava dětí s nedostatečnou znalostí českého jazyka. 

 

  

1.11. Demografický vývoj (obec, mikroregion)  

Nová výstavba rodinných a bytových domů v Radčicích a Dolním Vlkýši.  

  

  

 2  Personální zabezpečení činnosti školy   
  

2.1 Odborná kvalifikace (dle zákona č. 563/2004 Sb.)  

  Přepočtený / fyz.  %  

Celkový počet pedagogických pracovníků  6,000/6  100  

Z toho odborně kvalifikovaných  6/6  100  
          

2.2 Počet absolventů s odbornou kvalifikací, kteří ve školním roce nastoupili  

        do školy:  1  
  

2.3 Počet učitelů s odbornou kvalifikací, kteří ve školním roce nastoupili  

     do školy:  1  

  

2.4 Počet  učitelů s odbornou kvalifikací, kteří ve školním roce odešli ze školy: 2    

       

2.5 Nepedagogičtí pracovníci – počet: 5 (vedoucí ŠJ je počítána u ZŠ)  

  

2.6  Věkové složení učitelů    

Věk   Učitelé  

  Muži   Ženy  

do 35 let  0   2 

36–50 let  0   1  

51–60 let  0   3  

60 – více let  0   0  

Celkem  0   6  

Rodičovská dovolená  0   1 

  



2.7  Údaje o DVPP včetně řídících pracovníků školy  

Název kurzu  Počet zúčastněných 
pracovníků  

Jak na přírodní vědy v MŠ a na 1.stupni ZŠ 1  

Elektronické zápisy do MŠ 1 

Problémové chování, co s ním  1 

Scratch Junior pro MŠ 1 

Dítě s vývojovou poruchou řeči (opožděný vývoj řeči, 
vývojová dysfázie) 

1 

Webináře: 

Vzdělávání dětí cizinců v praxi mateřských škol 1  
 

 2.8 Asistenti pedagoga  

 Počet celkem (přepočtený/fyzický): 0,75/1          

 

 

 3   Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI ve školním roce    
       2020/2021  

         termín inspekční činnosti: ve školním roce neproběhla žádná inspekce           

         závěry inspekční činnosti: 0    

                                                

 3.1. Výsledky jiných kontrol: 0  
  

 3.2. Spolupráce se zřizovatelem a dalšími institucemi, sponzory  

  Spolupráce s: 

• ÚMO Plzeň 7 a 9 je na dobré úrovni. (Vítání občánků, Pasování 

předškoláků, Vánoční nadílka, spolupráce při výrobě novoročních 

kalendářů)  

• celoroční spolupráce s PPP v Plzni (individuální vyšetření dětí) 

• Mateřskou školou Plzeň-Křimice (letní srpnový provoz) 

• Mezi jednotlivými pracovišti 16.ZŠ a MŠ (IT hodiny, společná divadelní 

představení) 

 

  

 4   Školní a mimoškolní aktivity  
  (soutěže, přehlídky – výsledky, spolupráce s rodiči další aktivity školy)  

 

ZÁŘÍ 

07.09.2021  informativní schůzka pro rodiče (MŠR) 

22.09.2021  Rozvoj digitální dovednosti (MŠM) 

30.09.2021  Rozvoj digitální dovednosti (MŠR) 

ŘÍJEN 

01.–22.10.2021   soutěž pro rodiče a děti „Podzimní výzdoba“ (MŠR) 

13.10.2021   divadlo Řimbaba „Zahrada skřítků“ (MŠR) 

18.10.2021  mobilní planetárium „Podmořský svět“ (MŠR) 

19.10.2021  Rozvoj digitální dovednosti (MŠR) 



22.10.2021  návštěva Vědecké knihovny (MŠR) 

26.10.2021  dentální prevence „Zdravý zoubek“ (MŠR) 

 

LISTOPAD 

03.11.2021     návštěva ZOO „Život na farmě“ (MŠR+MŠM) 

11.11.2021  návštěva svíčkárny Rodas (MŠR) 

15.11.2021  Vánoční fotografování dětí (MŠR) 

PROSINEC 

03.12. 2021  Mikulášská nadílka (MŠR)  

08.12.2021  návštěva ÚMO7-Vánoční hvězdička (MŠR) 

09.12. 2021  divadlo Řimbaba „Ledová královna“ (MŠR) 

14.12. 2021  návštěva Betléma na Náměstí Republiky (MŠR) 

17.12.  2021  Vánoční nadílka (MŠR) 

LEDEN 

14.01.2022  divadlo Múza „O bolavém zoubku“ (MŠR) 

13.01.2022  Rozvoj digitální dovednosti v ZŠ (MŠR) 

18.01.2022  Zdravotní záchranná služba v MŠ (MŠR) 

20.01.2022  Rozvoj digitální dovednosti v ZŠ (MŠR) 

27.01.2022  Rozvoj digitální dovednosti (MŠM)  

ÚNOR 

15.02.2022  zámecký statek Újezd nade Mží „Co je to masopust“ (MŠR) 

21.02.2022  Plavecký kurz (MŠR+MŠM) 

28.02.2022  Plavecký kurz (MŠR+MŠM)  

BŘEZEN 

01.03.2022  Maškarní rej (MŠR) 

04.03.2022  divadlo Řimbaba „Dvanáct měsíčků“ (MŠR) 

07.03.2022  Plavecký kurz (MŠR+MŠM) 

08.03.2022  divadlo Nána „Slepičí pohádka“ (MŠR) 

14.03.2022  Plavecký kurz (MŠR+MŠM) 

15.03.2022  divadlo Múza „O kohoutkovi a slepičce“ (MŠR) 

21.03.2022  Plavecký kurz (MŠR+MŠM) 

28.03.2022  Plavecký kurz (MŠR+MŠM) 

30.03.2022  divadlo Řimbaba „O veliké řepě“ 

DUBEN 

04.04.2022  Plavecký kurz (MŠR+MŠM) 

07.04.2022  divadlo Múza „Hody, hody, doprovody“ (MŠR) 

11.04.2022  Plavecký kurz (MŠR+MŠM) 

12.04.2022  Putování za zajíčkem (MŠR) 

21.04.2022  Akva Tera Plzeň (MŠR) 

25.04.2022  Plavecký kurz (MŠR+MŠM) 

28.04.2022 Farma Moulisových-vzdělávací program Farmáři (MŠR+MŠM) 

KVĚTEN 

02.05.2022  Plavecký kurz (MŠR+MŠM) 

10.05.2022  Rozvoj digitální dovednosti (MŠM) 

12.05.2022   Rozvoj digitální dovednosti (MŠR) 

19.05.2022  Rozvoj digitální dovednosti (MŠR) 

24.05.2022  Společné fotografování dětí (MŠR+MŠM) 



25.05.2022  divadlo Múza „O třech prasátkách“ (MŠR) 

26.05.2022  Sportovní hry mateřský škol 2022 (MŠR) 

31.05.2022  Rozvoj digitální dovednosti (MŠM) 

ČERVEN 

01.06.2022  Den dětí (MŠR) 

15.06.2022  Slavnostní pasování předškoláků (MŠR+MŠM) 

16.06.2022  Vítání občánků na ÚMO 7 (MŠR) 

22.06.2022  divadlo Řimbaba „Loupežníci“ (MŠR) 

27.06.2022 Aktiv pro rodiče nově přijatých dětí na šk. rok 2022/23 

(MŠM+MŠR) 
 

 

5   Materiálně technické zajištění školy  
 

Budova MŠ Radčice  

 průběžně jsou doplňovány výtvarné, pracovní a didaktické pomůcky  

 dokoupení hraček  

 výměna písku v pískovišti  

 seč a výhrab trávy  

 pořízení nábytku do tříd  

 nakoupení nového kancelářského nábytku 

 výměna vadného čerpadla a úprava stávajících rozvodů 

 nakoupení laminátorů a elektrických ořezávátek 

 nové knihy do pedagogického fondu 

 nákup nového CD přehrávače 

 nákup mobilního ohniště 

 pořízení nových čajových nádob do ŠJ 

 výlep ochranných fólií do oken v umývárnách dětí 

 nákup učebních pomůcek pro informatiku 

 

Budova MŠ Malesice  

 průběžné doplňování výtvarných, pracovních a didaktických pomůcek  

 dokoupení hraček  

 výměna písku v pískovišti  

 seč a výhrab trávy  

 výměna zásobníku TUV 

 výměna UV zářiče, změkčovače filtru (studna) 

 nákup učebních pomůcek pro informatiku 

 

 



6 Školská rada   
Datum zřízení: 15.12.2005  

Počet členů:  9 

Poslední volby: 10.09.2020 (doplňující volby) 

  

  

7 Školní jídelna  

 

Celková kapacita 
jídelny  

Počet dětských 
strávníků  

Počet dospělých 
strávníků *  

Celkový počet 
zaměstnanců  

Přepočtený počet 
zaměstnanců  

ŠJ 60 + ŠV 30*)  ŠJ 48 + ŠV 25**)  ŠJ 8+ŠV 3 3***)   2,500  
* uvádějte bez cizích strávníků                                     ***) vedoucí ŠJ je uváděna u ZŠ 
                                                                                      **) průměr/10 měsíců  
                                                                                      *) ŠJ = školní jídelna MŠ Radčice; ŠV = školní výdejna MŠ Malesice  

 Doplňková činnost není prováděna.  

  

  7.1   Zajištění dalšího stravování                

  ano  ne  

Příprava dietního stravování (bezlepková a šetřící dieta)*    x  
* podle vyhlášky č. 107/2005 Sb., o školním stravování, ve znění pozdějších předpisů  

  

  

 

 

 

 

Zpracovala:  

Martina Matis DiS, v.r.  

vedoucí učitelka MŠ  

  

Datum:  31.8.2022                                                                       

 

 

 

 

 

                                                                                                               Podpis ředitele školy                         
  

  

                 

             Razítko organizace  

 

  

                                                                                      

  

  

 

 


